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eller var det 250 flygtninge, der kom? Hr. Villy 
Søvndals spådom var halvanden million. 

Jo, det er svært at spå, og derfor lader vi være 
med at spå, og vi fortsætter, så længe der er be- 
hov. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg kan sagtens huske det samråd. Det var bare 
ikke min tale, det tror jeg også hr. Helge Adam 
Møller vil kunne huske, hvis han tænker sig om. 
Det var FN, der havde givet forskellige vurde- 
ringer af mulige scenarier i Irak, og derfor var 
det FN's vurdering. Jeg -  det er jo det, man kan 
som opposition -  kunne spørge regeringen, 
hvad regeringens vurdering var af de der tal, 
og den vurdering fik vi. 

Men jeg forstår så ikke den der argumenta- 
tion, der hedder, at det at fastsætte en dato kan 
være fantastisk farligt, for man skal ikke oplyse 
banditterne om noget som helst, når man så tør 
oplyse, at den her danske aktion kun strækker 
sig frem til starten af december. Er det ikke at fri- 
ste dem fuldstændig over evne? 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg vil da godt sige til hr. Villy Søvndal, hvis der 
skulle være nogen som helst tvivl, men det tror 
jeg nu ikke, at den konservative folketingsgrup- 
pe da meget gerne havde set, at det her beslut- 
ningsforslag også havde taget stilling til den næ- 
ste halvårsperiode. For os er det utænkeligt, 
også selv om jeg havde håbet det, at vi i løbet af 
halvanden måned kan konstatere, at nu er der 
ikke brug for danske og engelske og tjekkiske og 
hollandske og norske og amerikanske tropper i 
Irak. Det kunne vi da lige så godt have set i dag, 
men sådan gik det ikke, og derfor må vi tage 
stilling til det i løbet af en måned eller halvan- 
den på den ene eller den anden måde. 

Men selvfølgelig er der da også brug for dem 
det næste halve år, og jo flere der er, jo hurtigere 
kan vi få skabt det, der er formålet med det: et 
frit og demokratisk Irak uden danske tropper. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Blot for at minde hr. Villy Søvndal om, at allere- 
de i Venstres ordførerindlæg i forbindelse med 
førstebehandlingen gjorde vi klart, at såfremt re- 
geringen fremlagde konkrete vurderinger, der 
gjorde det nødvendigt med en forlængelse, ville 
vi se positivt på det. 

Kl. 8.50 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jo, det tror jeg bestemt også, og derfor tror jeg 
heller ikke, man udsætter danske soldater for 
unødig risiko for et terrorangreb ud over, hvad 
der i øvrigt er risiko for i starten af december, 
nemlig for, at den danske regering trækker sit 
troppebidrag tilbage. Det tror jeg sådan set ikke 
er så farlig en situation. 

Dermed er det, der er realiteten i det her, vel 
også tilkendegivet, nemlig at det, vi tager stil- 
ling til, jo er, om det her skal fortsætte langt, 
langt, langt ud over december. Det er jo logikken 
i det her forslag, ligesom det er logikken, at hvis 
sikkerhedssituationen i øvrigt bliver mere truen- 
de i Irak, så vil vi i Folketinget i løbet af kort tid 
også møde endnu en ansøgning om at udvide 
antallet af soldater for at sikre formålene, der 
hedder at beskytte sig selv og beskytte folk i om- 
rådet. 

Så man kan sagtens se linjen i det her. Det sy- 
nes jeg ikke er så besværligt. 

Formanden: 
Så er det hr. Søren Søndergaard som ordfører. 

Søren Søndergaard (EL): 
For det første vil jeg godt sige to ting til forsvars- 
ministeren: Altså spørgsmålet om, hvorvidt de 
danske soldater føler min varme omsorg, tror 
jeg, vi skal overlade til de danske soldater. Jeg 
tror, det er meget forskelligt. Altså jeg er helt sik- 
ker på, at der er en del, der ikke føler den; så er 
jeg også sikker på, der er en del, der føler den, 
ellers kan forsvarsministeren jo komme op på 
mit kontor, så kan vi jo sidde og kigge på mails 
en dag. 

For det andet spørgsmålet om truslen om 
masseødelæggelsesvåben. Det var jo sådan set 
bare en tilståelsessag for forsvarsministeren. Alt- 
så lad os lige prøve at rekapitulere, hvordan det 
hænger sammen: 

Regeringen har den opfattelse, at Saddam 
Hussein har masseødelæggelsesvåben. Saddam 
Husseins regime bliver væltet, men masseøde- 
læggelsesvåbnene bliver ikke fundet. Ergo må 
masseødelæggelsesvåbnene stadig væk være 
der ifølge regeringen. 

Saddam Hussein er der også stadig væk. Det 
vil sige, der er altså fortsat en risiko for, at Sad- 
dam Hussein og hans rester kan bruge masse- 
ødelæggelsesvåben mod bl.a. de danske solda- 


